

Planilha de Orçamento GLOBAL

10/10/2017
Página 1 de 2

Obra:0040 - SECRETARIA DE OBRAS - OFICINA
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO

Endereço: RUA DOM PEDRO II
Cidade: ARROIO DO MEIO

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
1. INSTALAÇÃO DE OBRA					
.1 Andaime Metalico P/fachada-2-4 Pav-reapr. 3 X - Locacao Mes	285,13	M2	14,38 4.100,17	0,00 0,00	4.100,17
Total de INSTALAÇÃO DE OBRA			4.100,17		4.100,17
2. MOVIMENTO DE TERRA					
.1 Escavacao Manual de Solo de 1a. Ate 1,50m	45,14	M3	0,00 0,00	31,66 1.429,13	1.429,13
.2 Nivelamento e Compactacao Manual de Aterro	285,13	M2	0,00 0,00	3,25 926,67	926,67
Total de MOVIMENTO DE TERRA				2.355,80	2.355,80
3. FUNDAÇÕES					
.1 Sapata Concreto Armado Fck15mpa-completa	4,50	M3	741,57 3.337,07	377,92 1.700,64	5.037,71
.2 Armadura Ca-50 Media-corte e Montagem (CHUMBADORES)	267,00	KG	7,30 1.949,10	2,30 614,10	2.563,20
.3 Viga Baldrame Concr.armado Fck15mpa-completa 71,10 x 0,20 x 0,30	4,26	M3	1.066,06 4.541,42	789,68 3.364,04	7.905,46
Total de FUNDAÇÕES			9.827,59	5.678,78	15.506,37
4. SUPRA-ESTRUTURA					
.1 Pilar metalico 20x25 , 5,00 metros altura com fechamento lat	75,00	M	230,36 17.277,00	0,00 0,00	17.277,00
Total de SUPRA-ESTRUTURA			17.277,00		17.277,00
5. PAREDES/FECHAMENTO					
.1 Cobertura Com Telha Aco Zincado(ondul.ou Trapez.) Fechamento platibanda e laterais Oficina	306,85	M2	27,03 8.294,16	9,45 2.899,73	11.193,89
Total de PAREDES/FECHAMENTO			8.294,16	2.899,73	11.193,89
6. COBERTURA					
.1 Estrutura Metal.tesoura 1 aguas-vao=15m	306,85	M2	170,02 52.170,64	0,00 0,00	52.170,64
.2 Cobertura Com Telha Aco Zincado(ondul.ou Trapez.)	285,13	M2	27,03 7.707,06	9,45 2.694,48	10.401,54
.3 Calha Beiral Chapa Galvanizada Corte 110	23,28	M	97,44 2.268,40	29,11 677,68	2.946,08
.4 Assentamento de Tubo Pvc Pba Je Cl.15 Dn 100mm	18,00	M	0,11 1,98	3,92 70,56	72,54
Total de COBERTURA			62.148,08	3.442,72	65.590,80
7. DRENAGEM					
.1 Fornecim. e Assentam. Tubo Pvc Pba Je Cl.15 Dn 200	23,00	M	125,84 2.894,32	5,05 116,15	3.010,47
.2 Tubo Concreto Simples C-2 Ponta/bolsa 300mm	10,00	M	24,60 246,00	6,32 63,20	309,20
.3 Caixa Inspecao 70x70x70cm Alv.15 C/tampa Concreto	2,00	UN	158,27 316,54	169,94 339,88	656,42
.4 Boca de Lobo (0,60x1,00m) C/ligacao Tubo C-2 200mm	2,00	UN	403,05 806,10	193,66 387,32	1.193,42
Total de DRENAGEM			4.262,96	906,55	5.169,51

Planilha de Orçamento GLOBAL

10/10/2017
Página 2 de 2

Obra:0040 - SECRETARIA DE OBRAS - OFICINA
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO

Endereço: RUA DOM PEDRO II
Cidade: ARROIO DO MEIO

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
8. PAVIMENTAÇÃO					
.1 Leito de Pedra Britada 15cm	285,13	M2	11,09	4,32	
			3.162,09	1.231,76	4.393,85
.2 Assoalho Tabuas Corridas 15cm Sobre Ciment.1:4 3cm	1,00	M2	218,38	58,91	
			218,38	58,91	277,29
.3 Piso Armado Malha Aco Ca-60-12cm Fck20mpa	285,13	M2	51,23	32,38	
			14.607,21	9.232,51	23.839,72
.4 Polimento Piso conc -inclusive Equipamento	285,13	M2	0,00	25,76	
			0,00	7.344,95	7.344,95
Total de PAVIMENTAÇÃO			17.987,68	17.868,13	35.855,81
9. INSTALAÇÃO ELETRICA					
.1 Eletroduto Pvc Rígido Roscavel 3/4" (19mm)	390,00	M	2,04	5,64	
			795,60	2.199,60	2.995,20
.2 Curva 90 Eletroduto Pvc Rígido Roscavel 3/4"(19mm)	90,00	UN	0,45	2,83	
			40,50	254,70	295,20
.3 Abraçadeira Aço Zinc. Tipo d C/trava P/electr. 1" (25mm)	130,00	UN	0,53	4,69	
			68,90	609,70	678,60
.4 Caixa de Passagem Al/sil.c/tampa - Aparente 15x15cm	30,00	UN	41,66	18,03	
			1.249,80	540,90	1.790,70
.5 Centro Distribuicao Chapa 18-ate 6 Disjuntores	1,00	UN	30,04	28,18	
			30,04	28,18	58,22
.6 Caixa Condulete 20mm C/interruptor Simples	6,00	UN	12,87	9,41	
			77,22	56,46	133,68
.7 Caixa Condulete 20mm C/tomada 2p+t C/haste Metal.	15,00	UN	15,50	9,41	
			232,50	141,15	373,65
.8 Fio Isolado 1,5mm2 (14awg)	300,00	M	0,77	0,95	
			231,00	285,00	516,00
.9 Fio Isolado 2,5mm2 (12awg)	350,00	M	1,08	0,95	
			378,00	332,50	710,50
.10 Fio Isolado 6,0mm2 (8awg)	80,00	M	3,01	1,88	
			240,80	150,40	391,20
.11 Luminaria Economica 1x100w Completa	11,00	UN	39,35	18,78	
			432,85	206,58	639,43
.12 Lampada Vapor metalica 500 w	12,00	UN	6,50	1,49	
			78,00	17,88	95,88
.13 Luminaria Industrial Aco-soq.alum-esm.fogo- Vapor metálico	12,00	UN	399,97	15,87	
			4.799,64	190,44	4.990,08
Total de INSTALAÇÃO ELETRICA			8.654,85	5.013,49	13.668,34
TOTAL DO ORÇAMENTO			132.552,49	38.165,20	170.717,69